
 
DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU 

 
adresa: sídliště Janštejn čp. 91 a 101, Horní 

Dubenky, otevřen v květnu 2006.  
 

Je určen především pro seniory, jejichž 
zdravotní stav nevyžaduje komplexní ústavní 

péči, avšak mají sníženou soběstačnost z 
důvodu věku, chronického onemocnění, 

nebo zdravotního postižení.  
 

V DPS je 26 bytů o velikosti 2+kk (plocha 36 - 
50m2) a o velikosti 1+kk (plocha 29,40 - 

45m2). Koupelny mají plochu okolo 4m2. 
Všechny byty jsou bezbariérové, dům je 

vybaven lůžkovým výtahem. Byty jsou 
vybaveny kuchyňskou linkou s vestavným 
vařičem a digestoří + vestavnými skříněmi. 
Byty si nájemníci zařizují svým nábytkem a 

předměty. 
 

Objekt DPS se skládá ze dvou budov, kdy 
každá má svůj samostatný vchod a východ, 

součástí objektu je okrasná a užitková 
zahrada s altánem. V samotném objektu 

DPS je kromě bytů uživatelů také velká 
společenská místnost a kanceláře 

pečovatelek + místnosti střediska osobní 
hygieny. Pečovatelská služba je přítomna od 

pondělí do soboty od 6:30 do 15hodin.  
 

Žádost o byt v domě zvláštního určení je ke 
stažení na webu obce, resp. viz kontakty 

 

 
JAK POŽÁDAT O SLUŽBU 

 
Zavolejte nám na číslo 607 901 838 nebo 
567 215 500 - upřesníme si požadavek na 

službu a volné termíny. Společně se 
domluvíme na osobní schůzce, která 

probíhá u vás doma.  
Nebo nás kontaktujte prostřednictvím 

emailové adresy: dpsjanstejn@seznam.cz 
 

Péči provádí kvalifikované pečovatelky. 
Úhrada za službu je regulována a dána 
zákonem, řídí se platným ceníkem (viz 

webové stránky). U nás neplatíte žádné 
vstupní či administrativní poplatky. 

 
Veškeré podrobnosti k pečovatelské službě 

naleznete na webových stránkách 
www.hornidubenky.cz 

 
Zřizovatel  

Pečovatelské služby Horní Dubenky  
je Obec Horní Dubenky, IČ 00285889  

 
Vedoucí pečovatelské služby:  

Bc. Jiřina Cvachová 
 

Kancelář obecního úřadu:  
Horní Dubenky 31, Tel.: 567 374 259 

 
Starosta obce:  
Vladimír Tomšík 

724 224 836, starosta@hornidubenky.cz 
 

 
PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

HORNÍ DUBENKY 
 

služby poskytujeme na území obcí  
Horní Dubenky, Jihlávka, Klatovec, Kaliště, 

Býkovec 
 

Umožňujeme seniorům, chronicky 
nemocným a zdravotně postiženým 

osobám, jejichž situace vyžaduje pomoc 
jiné osoby při zvládnutí běžných životních 

potřeb, zůstat co nejdéle ve svém 
přirozeném prostředí svého domova. 

Poskytujeme pomoc a podporu v 
domácím prostředí tak, aby byla v co 

největší možné míře zachována 
soběstačnost s respektem na individuální 

potřeby, důstojnost a lidská práva. 
 
 

Nabízíme komplexní péči 
** pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu a domácnost ** pomoc při 
osobní hygieně ** péče o vlasy a nehty ** 

dovážku obědů z LDN Počátky ** zajištění a 
podání stravy ** úklid domácnosti ** praní a 

žehlení prádla ** doprovod k lékaři ** 
základní sociální poradenství ** pomoc při 

vyřizování sociálních dávek ** a další 
 
 

Službu poskytujeme každý pracovní den a 
v sobotu v čase od 6:30 do 15:00 hodin v 

místě bydliště klientů. 



 
PŘÍKLAD SLUŽBY “DOVÁŽKA OBĚDŮ” 

 
Obědy dovážíme z kuchyně LDN Počátky od 
pondělí do soboty. Každý den je na výběr ze 

dvou jídel, jedno jídlo je vždy dietní strava 
(diabetická, vhodná při zažívacích potížích).  

 
Celková cena oběda je Kč 110,-  

(z toho Kč 85,- oběd + Kč 25,- donáška a 
zapůjčení jídlonosičů). * 

 
Dovážka obědů v terénu probíhá v rozmezí 

10:45 - 11:45 hodin.  
 

Oběd předáváme klientovi osobně, důležitý 
je pro nás osobní kontakt. Je-li potřeba, tak 

oběd také naservírujeme, pomůžeme 
s podáváním jídla.  

 
Tento úkon zároveň zahrnuje i možný dohled 

nad užitím léků, tzn. připomenutí uživateli, 
že si má vzít léky, které mu připravila rodina 

nebo zdravotní sestra. 
 

Není nutné objednávat obědy na celý týden, 
počet obědů je na uvážení klienta. V pondělí 

předáme klientovi jídelní lístek na příští 
týden a on si z nabídky obědů vybere, 

popřípadě můžeme přečíst a vybrat s ním. 
Jídlonosiče klientům zapůjčujeme, není tedy 

potřeba kupovat vlastní. 
 
 

*Stav k září 2024, viz Nabídka služeb a úhrada za služby 
 

 
PŘÍKLAD SLUŽBY “NÁKUPY ” 

 
 

Uživatel služby si sám sepíše nákupní 
seznam dle svých přání a preferencí, 

případně může využít přítomnosti a pomoci 
pečovatelky.  

Ve sjednaný čas jej pak předá pečovatelce a 
dá na něj dostačující finanční částku a 

nákupní tašku.  
 

Pracovnice pečovatelské služby nákup 
s pečlivostí a s ohledem na aktuální 

dostupnost a kvalitu (např. u ovoce a 
zeleniny) pořídí v prodejnách a 

provozovnách (nejčastěji) v Počátkách. 
Nákup pak předají klientovi přímo do rukou, 

nikde ho neodkládají a zároveň mu 
provedený nákup vyúčtují.  

 
Nákupy musí být domluveny alespoň jeden 

den předem.  
 

Cena služby je závislá na velikosti a místě 
nákupu = cca Kč 40,-* 

 
Takto lze zajistit také vyzvednutí léků a 

pomůcek na předpis či volně dostupných 
léčiv v lékárně apod.  

 
 
 
 

*Stav k září 2024, viz Nabídka služeb a úhrada za služby 
 

 
PŘÍKLADY DALŠÍCH SLUŽEB 

 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 

 Jedná se o pomoc při osobní hygieně v 
domácnosti uživatele nebo ve středisku 
osobní hygieny v DPS v Hor.Dubenkách.  

 

Péče o vlasy a nehty 
Jedná se o úpravu vlasů a vousů, resp. 
nehtů na rukou a nohou. Pokud uživatel 
potřebuje odborné ošetření nohou, je mu 
nabídnuta možnost využití pedikúry 

 

Běžný úklid a údržba domácnosti 
Úklid je prováděn pouze v nezbytném 
životním prostoru uživatele, tj. kuchyně, 
ložnice, obývací pokoj, sociální zařízení, 
spojovací chodby. Potřebuje-li uživatel 
výpomoc s úklidem jiných prostor, je 
odkázán na komerční úklidové služby. 

 

Doprovod 
Jedná se o doprovod uživatele k lékaři, na 
poštu, na nákup a podobně. Lze sjednat 
také odvoz služebním vozem. Doprovod 
je účtován dle skutečně spotřebovaného 
času, doprava je účtována cenou za km. 

 

Sociální pracovník 
Vám může poskytnout základní sociální 
poradenství, pomůže vám s žádostí o 
příspěvek na péči nebo nasměruje 
k dalším případným soc. dávkám.  

 
Další možné poskytované služby viz kontakty, případně 

webové stránky. Pojďme se domluvit.  


